

افغانستان « با خطر شکست و فراموشی روبروست »

و

«امکان مبدل شدن به یک حکومت ناکام»

خشونت ها در افغانستان، در دو سال اخیر، شدت کم سابقه ای یافته است،

نتایج پژوهشی که توسط یک هیات مطالعاتی در امریکا انجام شده، هشدار می دهد که افغانستان، در حال تبدیل شدن به کشوری شکست خورده است.

این گزارش، که توسط یک هیات با نفوذ دیپلماتیک و نظامی انجام شده، می گوید نبرد افغانستان، در حال تبدیل شدن به یک جنگ فراموش شده است.

خبرگزاری آسوشیتد پرس، گزارش داده که تهیه کنندگان این متن مطالعاتی، می گویند، نیاز است که شمار بیشتری از نیروهای پیمان آنلانتیک شمالی (ناتو) به افغانستان اعزام شوند.

دست اندرکاران این مطالعه، همچنین پیشنهاد می کنند که یک نماینده ویژه از سوی ایالات متحده امریکا برای افغانستان تعیین شود.

آنها همچنین پیشنهاد می کنند که سیاست کاخ سفید در قبال افغانستان، باید با سیاست جاری در قبال عراق متفاوت باشد.

اعضای دموکرات کنگره امریکا، از مدتها پیش استدلال می کرده اند که دولت جورج بوش، در مقابله با تروریسم در افغانستان، به دلیل اختصاص منابع بیشتر به عراق، ناکام بوده است.

پیشرفت های به دست آمده پس از شش سال حضور بین المللی در این کشور، اکنون در معرض تهدید جدی خشونت های فزاینده، تضعیف راه حل بین المللی، افزایش چالش های منطقه و رشد حس بی اعتمادی نسبت به آینده در میان بخشی از مردم افغانستان، قرار دارد.

متخصصین امریکایی هوشدار داده اند که اگر برای بهبود وضع امنیتی و باز سازی افغانستان قدمهای عاجل برداشته نشود، آنکشور به یک دولت ناکام مبدل خواهد گردید.

در یک گزارشی که از طرف توماس پکرنگ، سفیر سابق ایالات متحده و جیمز جونز، جنرال متقاعد قوای بحریه بتاريخ ۳۰ جنوری ۲۰۰۸ بنشر رسید، گفته شده است که افغانستان به افزایش قوای عساکر بیشتر ناتو و کمک های مالی بیشتر ضرورت دارد - تا بتواند فعالیت شورشیان طالب را خنثی نماید.

در گزارش گفته شده که تلاشهای باز سازی و اصلاحات مدنی با ازدیاد خشونت‌های شورشیان بطور جدی مورد تهدید قرار گرفته، حمایت بین المللی را تضعیف نموده و در بین مردم افغانستان، عدم اعتماد را بوجود آورده است.

تهیه کنندگان این گزارش از ناتو خواسته اند تا قوایش را افزایش بخشیده و از حکومت ایالات متحده خواسته اند که در امور افغانستان نماینده خاصی تعیین نماید.

گزارش پکرنگ و جونز یکی از سه گزارشیست که قرار است امروز مؤرخ ۳۱ جنوری طی یک آگاهی مطبوعاتی در مورد افغانستان، در تعمیر کانگرس در واشنگتن نشر گردد.

منابع استفاده شده:

سایت فارسی بی بی سی

پروگرام فارسی صدای امریکا